
  
    - 1 - 

 
www.looklikesveneer.com                   Návod na instalaci Look’likes tapety  

 

 
 
 
Návod k instalaci 
Tyto pokyny k instalaci jsou důležité při nanášení tapety Look'likes, a proto by měly být 
pečlivě prostudovány a dodržovány. Správná příprava a správné použití lepidla řízeno 
okolními ukazateli a vysoce kvalitní zpracování určí cílovou kvalitu produktu. 
 
Důležité! Look'likes tapeta může být instalována pouze instalatérem zaškoleným na  Look'likes. 
Look'likes je produkt přírodního dřeva. Každý list je jedinečný; rozdíly 
v barvě a struktuře jsou vzhledem k přírodě nevyhnutelné. Před nalepením doporučujeme tapety 
zkontrolovat. Může se stát, že i přes naši přísnou kontrolu odhalíte nějaký nedostatek. Vadné tapety, 
prosím, neinstalujte. Ihned nás kontaktujte a my  obratem dodáme náhradní.. Upozorňujeme také, že 
barva Look'likes tapety se mírně ztmaví, pokud je vystavena světlu. 
 
Nářadí: 
- Nožík 
- Look'likes lepidlo na tapety 
- Plastové tapetovací hladítko 
- Úhelník 
- Ocelová řezací příložka 
- Zubová stěrka  – drážka 1mm 
- Metr 
- Brousící polštářek 



  
    - 2 - 

 
www.looklikesveneer.com                   Návod na instalaci Look’likes tapety  

Příprava podkladu 

Správná příprava podkladu je předpokladem pro dobrý výsledek. Perfektní povrch hotové tapety 
Look'likes lze získat pouze tím, že začneme s rovnou, nepoškozenou, a suchou zdí. 
 
Zkontrolujte následující: 
- Povrchy, které se budou tapetovat, by měly být suché, pevné, hladké a rovné. 
- Odstraňte všechny poškozené a uvolněné části, dokud nezůstane pevný povrch.  
- Zajistěte nebo odstraňte všechny volné části omítky. 
- Zkontrolujte, zda na zdi nejsou prasklinky, škvíry, či jiné poškození. Opravy by měly být provedeny 
za použití vhodné výplně a vyhlazovacích prostředků, které musí být kompatibilní s tapetou 
Look'likes. Doporučujeme nejprve vyzkoušet produkt na malé části zdi. 
- Vyplňte spáry mezi zárubněmi, či jinými prvky a stěnou pružným a přetíratelným akrylátovým 
tmelem. 
- Ověřte vždy obsah vlhkosti podkladu. Případné konstrukční chyby, které zeď zatěžují vlhkostí, musí 
být opraveny. Zkontrolujte zdivo také na tepelné mosty, pokud je to nutné, odizolujte je.  
- Odstraňte mastnotu a prach. Teprve pak lze dosáhnout optimálního výsledku lepení tapety. 
 
Vždy zkontrolujte stav podkladu (např. je nutné zkontrolovat existující nátěry, zda se neolupují, 
zkontrolovat přilnavost starých nátěrů, apod.). Zkontrolujte, zda stávající podklad je kompatibilní s 
lepidlem Look'likes. Nedoporučujeme nanášet tapetu Look'likes na stávající tapety, hrozí zde tvoření 
bublin. Pokud to přesto chcete udělat, doporučujeme Vám předtím udělat test a počkat si na 
výsledek. 
Stávající povrchy by měly být připraveny s nátěrem kompatibilním s podkladem a lepidlem Look'likes. 
Pórovité podklady jsou citlivé na vlhkost a musí se předem ošetřit vhodným izolačním základním 
nátěrem kompatibilním s podkladem a lepidlem Look'likes. Tím se zajistí rovnoměrné schnutí lepidla. 
Práškové podklady by se měly předem ošetřit fixační základní barvou kompatibilní s podkladem a 
lepidlem  Look'likes. 
U pevných podkladů (sádrokarton) doporučujeme použití přilnavé základní barvy. 
 
Podmínky okolního prostředí 
optimální teplota pro zpracování tapety Look'likes je mezi 15 ° C až 25 ° C) při konstantní relativní 
vzdušné vlhkosti mezi mezi 45% a 65%. Pokud se podmínky různí, prosím nejprve kontaktujte svého 
prodejce pro další informace. Extrémní kolísání vzdušné vlhkosti může způsobit smršťování, nebo 
rozpínání. Proto odrazujeme od zpracování tapety u otevřených oken, nebo dveří.  
 
Účinnost lepidla Look'likes je závislá na vlhkosti. Příliš vysoká vlhkost vzduchu výrazně sníží dobu 
lepení. 
Příliš nízká vlhkost vzduchu bude mít za následek nedostatečnou počáteční adhezi lepidla. Optimální 
zpracovatelnost lepidla se dosáhne při relativní vlhkosti mezi 45% a 65%. 
 

Návod k instalaci 
Příprava 
• Příprava podkladu: viz předchozí bod 
• Look'likes tapeta potřebuje minimálně 24 hod. před zahájením zpracování k aklimatizaci v místnosti 
kde bude instalována, aby se zabránilo jejímu smršťování/rozpínání vlivem změny teploty a vlhkosti. 
Pokud tomu tak není, můžou se objevit bublinky či vypouklé spáry. 
 
Řezání Look'likes tapety 
• Vždy řežte podél strany, která nebude použita. 
• Na krájení tapety použijte ostrý nožík. Je lepší udělat několik jemných, opakovaných řezů po 



  
    - 3 - 

 
www.looklikesveneer.com                   Návod na instalaci Look’likes tapety  

povrchu, než jeden velkým tlakem. 
• Dlouhé strany Look'likes tapety běží paralelně vedle sebe. Krátké strany nemusí být nutně kolmé k 
dlouhým stranám. Použijte úhlový metr k vytvoření pravého úhlu. 
 
Nanášení lepidla na stěnu 
• Použijte speciálně vyvinuté Look'likes lepidlo. Při použití jiných lepidel zaniká záruka výrobce na 
výrobek. 
• Pokryjte plochu, která je mírně větší než list Look'likes tapety, který má být použit. Lepidlo má 
omezenou otevřenou dobu, proto nanášejte jen tolik lepidla, kolik stihnete pokrýt tapetou v tomto 
limitu. 
• Naneste Look'likes lepidlo pomocí aplikátoru (pistole) a rovnoměrně jej rozetřete vhodnou špachtlí. 
Měla by mít ozubení V s hloubkou vrstvy 1mm. Respektujte směrodatnou spotřebu 1 balení na 1 m2 
plochy. Ujistěte se, že je nanášeno  stejné množství lepidla, aby se zabránilo hromadění lepidla. Příliš 
mnoho lepidla bude mít za následek značnou akumulaci lepidla při přitlačení listu Look'likes tapety, a 
tím i zvýšení možnosti výskytu bublin. 
• Pro svislou instalaci Look'likes tapety, by lepidlo mělo být vedeno horizontálně. Tímto způsobem je 
mnohem jednodušší získat hladký povrch. 
 
Přilepení prvního listu Look'likes tapety 
• na začátku práce si vyznačte vertikální linii, k ní přilepte první list tapety. Začněte v horní části, 
pracuje paralelně k linii a rozviňte tapetu Look’likes. Počáteční přilnavost lepidla je dostatečně silná 
pro udržení listu tapety na svém místě, zatímco ještě dovolí i malé úpravy. 
• tapetu Look'Likes  rovnoměrně přitlačte a pomocí plastové špachtle  rovnoměrně rozprostřete 
přebytečné lepidlo a vyrovnejte povrch tapety. Začátek ve středu listu a pracujte do stran. Tímto 
způsobem se zamezí akumulace lepidla uprostřed listu. Pro dosažení dobrých výsledků je důležité 
použití značné síly. 
• zbytky lepidel musí být okamžitě z dýhy odstraněny (před zaschnutím lepidla). Pro tento účel 
použijte ředidlo nebo voskový benzol. Nikdy nepoužívejte tyto produkty přímo na dýhu. Nejdříve 
naneste na hadřík a poté odstraňte hadříkem zbytky lepidel.  Zbytky lepidel, které pronikly hluboko 
do spáry můžou být odstraněny brusným papírem. Nikdy nepoužívejte vodu k odstranění zbytku 
lepidla. 
• Zkontrolujte, zda se na povrchu nevyskytly bublinky, nebo velké nerovnosti. Ty mohou být nejlépe 
detekovány šikmým (nepřímým) osvětlením. Nerovnosti mohou být také zjištěny pohmatem. 
• Je-li bublina viditelná i po instalaci, může být odstraněna následovně: udělejte nožem řez (ve směru 
vláken překližky) v bublině, pak místo řezu/bublinu okamžitě přitlačte naplocho přítlačnou špachtlí. 
Pak se musí řez okamžitě vybrousit, aby nezůstal viditelný. Bruste ve směru vlákna dřeva spár. 
Oprava je možná max. do 30-40 minut po nanesení tapety Look’likes. Proto je doporučována častější 
kontrola. 
 
Spárování dalších listů Look'likes tapety 
• Naneste lepidlo na další pás. 
• Oba listy se spolu spojí lepidlem. Lepidlo, které se uvolní ve spáře,  může být snadno odstraněno 
špachtlí. 
• další list se lepí stejným způsobem jako první. 
• Švy se naplocho přitlačí pomocí přítlačného válečku. Abychom docílili bezešvého povrchu, 
doporučuje se čistit spáru vždy, než lepidlo zaschne. To znamená, přebytek lepidla odstranit špachtlí, 
po té vyčistit spáru čistícím benzínem. 
• Následně spáru dobře vybrousit. Brusný prach dřeva případně vyplní ještě nějaká otevřená místa 
spár.  
• rychle zkontrolujte, jestli nedošlo k nějakým vadám. Mohou být snadno opraveny, pokud lepidlo 
není dosud zcela suché. 
 



  
    - 4 - 

 
www.looklikesveneer.com                   Návod na instalaci Look’likes tapety  

Tipy a triky 
• Vnější rohy mohou dále lepit pomocí Look'likes tapety (min. 10 cm). 
• Ve vnitřních rozích se listy Look’likes proříznou ostrým nožem pomocí rovné latě. 
• Look'likes tapetu lze opracovávat všemi odborníkům známými druhy nářadí. 
 
Poznámky k návodu k instalaci 
• Bubliny a případné instalační vady musí být opraveny před zaschnutím lepidla. Postupujte dle výše 
popsaných pokynů. 
• Po instalaci zkontrolujte Look'likes tapetu proti světlu. Tímto způsobem lze bubliny snadněji 
detekovat. 
• Dávejte pozor na náročná místa na zdi, kterou tapetujete (vyvýšeniny). Ty mohou způsobit 
problémy při broušení nainstalované Look'likes tapety (probroušení). 
• U horizontální instalace se doporučuje zabránit stykovým spárám ležícím přes sebe podélně, to 
znamená, tapetu nenanášet lineárně.  Postupujte stejně jako u dřevěné podlahy. 
 
 

Povrchová úprava 

Počkejte alespoň 24 hodin před úpravou tapety Look'likes. Důvodem je to, že lepidlo musí být zcela 
suché. 
 
Broušení 
• Look'likes Wallpaper se dodává předem broušené. To znamená, že je nutné pouze jemné broušení 
(180 nebo jemnější). S hrubším broušením vzniká riziko probroušení. Na nerovné zdi se může dýha 
skutečně probrousit. Můžeme zabránit tomu tím, že začneme lepení až s hladkým podkladem. 
• je velmi důležité tapetu před povrchovou úpravou dobře obrousit. To je nejlepší provádět ručně, 
pomocí přítlačného brusného polštáře. Vždy bruste ve směru vlákna dřeva. 
• Po broušení se ujistěte, že brusný prach je odstraněn. Lze tak učinit pomocí  vzduchové pistole 
nebo ručního kartáče. 
 
Produkty povrchové úpravy 
• Look'likes tapeta může být dokončena olejem nebo lakem. Při použití oleje  se tapeta nejvíce 
podobá přírodnímu dřevu, ale je méně odolná vůči skvrnám. Lakovaný povrch je odolnější, ale má 
méně přirozený vzhled. 
• Look'likes tapeta po ošetření povrchu pod vlivem slunečního záření ještě ztmavne. Prosím berte 
v úvahu, že konečné barvy bude dosaženo teprve až po 6 měsících. 
• Doporučujeme výrobky na povrchovou úpravu tapety Look'likes Ciranova. Seznam distribučních 
center naleznete na http://www.ciranova.be. 
• Decospan doporučuje určité produkty od značky Ciranova pro povrchovou úpravu tapety Look'likes. 
Nejlepší výsledky dosáhnete  s olejem Hardwaxoil Magic Oil, a pro úpravu lakem doporučujeme 
Aquafix Magic 2K. Tyto produkty mohou být zakoupeny prostřednictvím Decospanu. 
 
Nanášení oleje Hardwax Magic Oil 
• Olej může být aplikován po broušení a odstranění brusného prachu. 
• Před použitím protřepejte a dobře promíchejte.Produkt může být aplikován štětcem, válečkem 
nebo hadříkem. 
• Nechte olej na pár minut proniknout a pak přebytečný olej otřete. Umístěte použité hadříky do 
vody, abyste zabránili samovznícení.  
• Doba schnutí: 6 až 8 hodin. Doby schnutí jsou závislé především na použitém množství, teplotě, 
relativní vlhkosti a větrání. Silnější vrstvy schnou déle.  
Pro optimální ochranu doporučujeme nanést 2 vrstvy. Středně jemné broušení není nutné, ale 
výsledkem bude hladší povrch. 



  
    - 5 - 

 
www.looklikesveneer.com                   Návod na instalaci Look’likes tapety  

 
Nanášení laku  Aquafix Magic 2K  
• lak může být aplikován po broušení a odstranění brusného prachu. 
• lak obsahuje dvousložkový lak a tužidlo (10%). Musí být důkladně promíchán nejméně 15 min před 
použitím. Balení je k tomu uzpůsobeno: malá lahvička obsahující tvrdidlo se vmíchá do laku. 
• Aplikujte válečkem nebo štětcem (váleček s krátkými chlupy). 
• Doporučujeme aplikovat 2 vrstvy. Středně jemné broušení (280-320) je nutné po 2 až 4 hodinách. 
Odstraňte brusný prach a aplikujte další vrstvu. 
• Doba schnutí: 3 dny. Doba schnutí je závislá především na použitém množství, okolní teplotě, 
relativní vlhkosti a větrání. Silnější vrstvy a vysoká vlhkost vzduchu zvýší dobu schnutí. Vyšší teplota a 
dostatečné větrání naopak dobu výrazně sníží. 
 
 

Údržba 

Pokud Look'likes tapetu správně povrchově upravíte, je nejlepší počkat 1 až 2 týdny před prvním 
čištěním vlhkým hadříkem. Použijte vlažnou vodu s neabrazivním čistícím prostředkem. 
Pokud olej Hardwax Magic Oil začne po čase vypadat "matně", můžete tapetu ošetřit transparentním 
údržbovým olejem Ciranova. 
 
 
 


